

بی طرفی به سبک بی بی سی فارسی!

گروه سیاسی، مردادماه سال ۱۳۹۰ که «مارک دوگان» جوان ۲۹ ساله انگلیسی سوار بر یک تاکسی در حال رفتن به سمت خانه بود تا کنار چهار فرزند خود باشد، پلیس خودروی حامل وی را متوقف می کند. چند دقیقه بعد پلیس با شلیک مستقیم به قفسه سینه وی را به قتل می‌رساند. کشته شدن یک جوان به‌دست پلیس انگلیس وقتی او سیاهپوست هم باشد قطعاً در کشورهای غربی که همچنان سیاهان شهروند درجه چندم محسوب می‌شوند با اعتراضاتی همراه خواهد بود؛ اعتراضاتی از جانب مردم و بخصوص شهروندان سیاهپوست که البته بی‌بی‌سی فارسی آن را «آشوب» و آن مردم را «گرانگر» نام‌گذاری می‌کند.

نگاهی به فعالیت رسانه‌ای این شبکه فارسی زبان انگلیسی در ارتباط با قتل مشهود یک شهروند توسط پلیس می‌تواند نکات بسیاری داشته باشد. بخصوص آنکه این واکنش رسانه‌ای بخواد با حوادث پس از فوت مرحومه مهسا امینی و نوع فعالیت رسانه‌ای همین رسانه مقایسه شود.

۵ روز خشم مردم به کشته شدن یک سیاهپوست با سلاح گرم پلیس اکنون در رسانه‌های حامی دولت انگلیس با عنوان «شورش‌های سال ۲۰۱۱ انگلیس» شناخته می‌شود. در روز ابتدایی تنها خانواده مارک دوگان و دوستان و افراد محلی که با وی دوستی داشتند تظاهراتی را برپا کردند. روز دوم خیابان‌های زیادی از لندن اما شاهد حضور مردم برای اعتراضات بود و در روزهای بعدی شهرها و مناطق دیگر را هم بسرعت درنوردید.

- رود هزاران نیروی ضدشورش**

بی‌بی‌سی فارسی در گزارشی که ۱۸ مردادماه سال ۱۳۹۰ منتشر کرده تیتُر «سومین شب آشوب در لندن» را انتخاب کرد. در این گزارش که با تصاویری از آتش گرفتن یک ساختمان منتشر شده به صراحت معترضان

رئیس سازمان انرژی اتمی تأیید کرد

غنی‌سازی اورانیوم با سومین آبشار از ۶–IR

گروه سیاسی، یک روز پس از آنکه خبرگزاری رویترز با استناد به گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که ایران در حال توسعه غنی‌سازی در تأسیسات نطنز به از طریق به کارگیری سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتر است، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی این خبر را تأیید کرد و آن را در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی دانست.

در گزارش محرمانه آژانس با اعلام اینکه ایران در حال حاضر قصد دارد از برنامه قبلی‌اش فراتر برود به استفاده از سانتریفیوژهای پیشرفته در روند غنی سازی خود اشاره کرد و این سانتریفیوژها را بسیار کارآمدتر از نسل اول آن‌ها یعنی سانتریفیوژهای IR-۱ که پیشرفته‌ترین مدل سانتریفیوژهای ایران است، دانست.

بنا بر این گزارش، سومین آبشار یا خوشه‌ای از سانتریفیوژهای پیشرفته IR-۶ که اخیراً در نیروگاه ییزمینی غنی‌سازی نطنز نصب شده‌اند، اکنون فعال شده‌اند.

آژانس بیشتر در گزارش خود در روز نهم شهریورماه گذشته غنی‌سازی در دومین آبشار

«ایران» از نوع پوشش رسانه سلطنتی درخصوص حوادث سال ۲۰۱۱ انگلیس و مقایسه آن با اخبار اغتشاشات اخیر گزارش می‌دهد



مأمور نیروی انتظامی و بسیجی در ایران دهه بی‌بی‌سی فارسی سانسور شده و تنها تیتُر «اعتراضات مردم» مخابره می‌شود. نه تنها هیچ کدام از این اقدامات ضدانسانی توسط رسانه دستگاه سلطنتی انگلیس پوشش داده نشده بود که در مقابل تنها حس خشونت مردم و جوانان برای افزایش درگیری‌ها و خشونت‌ها تحریک می‌شد.

این رسانه انگلیسی درحالی اقدام چند دانش آموز در ایران را با عنوان «جنش دانش آموزی» پوشش می‌دهد و خواهد حضور مردم در خیابان‌ها و ارسال تصاویر اغتشاشات در ایران است که در سال ۲۰۱۱ به نقل از «تیم گادوین»، جانشین رئیس پلیس لندن از والدین خواسته بود با فرزندان خود تماس بگیرند و از آنها بخواهند به خانه‌هایشان برگردند و همچنین مردم از تردد در خیابان‌ها خودداری کنند.

- پنجشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۲۵**

بازگشت آرامش به دانشگاه‌ها

«**خبر اول اینکه**، پس از گذشت چندین روز ناآرامی و برگرزاری تجمعات اعتراضی در برخی دانشگاه‌های کشور روز گذشته آرامش به دانشگاه‌ها بازگشت و فعالیت‌های آموزشی از سر گرفته شد. به گزارش ایرنا و بر اساس مشاهدات عینی از وضعیت دانشگاه‌های امیرکبیر، تربیت مدرس و علامه طباطبائی در پی تلاش برای آرام‌سازی فضای دانشگاه‌ها و همراهی دانشجویان و اساتید با مسئولان برای رسیدن به این آرامش، کلاس‌های درس درحال برگزاری است و دانشجویان و اساتید بویژه دانشجویان جدیدالورود در کلاس‌ها حاضر شده‌اند.

وضعیت روز گذشته تهران و سندانج

«**خبر دیگر اینکه**، در حالی که رسانه‌های ضد انقلاب از روز شنبه برای ایجاد آشوب در روز گذشته اعلام فراخوان گسترده کرده بودند، اما هیچ آشوب مؤثری در هیچ یک از شهرهای کشور اتفاق نیفتاد. به گزارش ایسنا، تجمه‌های ۵۰ تا ۶۰ نفره در برخی محله‌ها و خیابان‌های سندانج، روشن کردن آتش، تخریب برخی اموال عمومی و خدماتی شهرداری، کندن چراغ‌های برق، بستن برخی خیابان‌ها و سردادن شعارهای هنجارشکنانه از جمله اقدامات اغتشاشگران در سندانج بوده که با برخورد جدی نیروهای نظامی و انتظامی در استان روبه‌رو شد. همچنین در برخی نقاط شد که برخلاف تجمعات قبلی از ۲۰ نفر تجاوز نکرد و به نحوی پراکنده بود که حتی به دخالت نیروهای انتظامی حاضر در محل نیز منتهی نشد. البته این موضوع به مذاق شبکه دولتی انگلیس و رسانه وابسته به دربار سعودی خوش نیامد و آنها مجبور شدند فیلم‌هایی که مربوط به روزهای قبل بوده به عنوان فیلم اعتراضات روز گذشته در ایران منتشر و کلیپ‌ها اشاره می‌کردند که پس از چند ساعت بی‌بی‌سی فارسی برخی از کلیپ‌های تکراری را پاک کرد. البته شبکه سعودی ایران اینترنشنال به‌رغم تذکرات مخاطبانش، هیچ‌یک از کلیپ‌های تکراری را پاک نکرد.

پاس کل مخالفان دولت به رسانه‌های معاند



« **شنیدیم که**، عبدالرضا هادیزاده، روزنامه‌نگار با اشاره به اظهارات اخیر جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در توثیبتی نوشت: «رسانه‌های اصلاح‌طلب صحبت رئیسی را تحریف می‌کنند، بعد ایران اینترنشنال سعودی آن را ضریب می‌دهد، آخر سر هم مقام آمریکایی می‌گوید چرا رئیسی معترضان را مگس خطاب کرد! این زنجیره دروغ از تهران خط می‌دهد تا کخ سفید به بهانه آن ایران ستیزی کند، آقای سالیوان منظور از مگس شما بودید، نه معترضان!»!

لغو نشست کار گروه امریکا و شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران

« **با خبر شدیم که**، نشست کارگروه امریکا و شورای همکاری خلیج فارس درباره ایران لغو شده است. به گزارش ایسنا، وبگاه خبری میدل ایست‌آی اعلام کرد لغو این نشست در پی آن بوده که «جان کربی» سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا ایست از تصمیم «اوبک پلاس» برای کاهش تولیدات نفت اعلام کرد، دولت این کشور بهبود مناسبات با عربستان سعودی را بررسی می‌کند.

اعتراف به اشتباه

« **خبر رسیده اینکه**، سعید حجاریان تئوری‌پرداز جریان مدعی اصلاحات که زمانی با تئوری فشار از پایین و چانه‌زنی در بالا، مشوق تجمعات و آشوب‌های خیابانی بود، اتفاقاً از همین منظر آشوب‌های اخیر را نقد کرد. حجاریان در یادداشتی که با عنوان «چه پی فکندن بر سیل‌بار این بندر؟» منتشر کرد، اغتشاشات اخیر را دنبال کردن «سیاست زندگی» از سوی جوانان در خیابان‌ها توصیف کرد، اما در نهایت نتیجه گرفت که این نوع سیاست‌ورزی جواب نمی‌دهد و در نهایت باید مطالبات را در زمین سیاست جست‌وجو کرد. این درحالی است که اساساً یکی از زمینه‌های آشوب و اغتشاشات خیابانی سال ۷۸، تشویق‌های شبه روشنفکرانه سعید حجاریان بود. وی دانشجویان و جوانان را تشویق می‌کرد که در خیابان‌ها حضور یابند تا او و جریان سیاسی متبعوس بتوانند با چانه‌زنی در رده‌های بالا، ماهی مقصود سیاست خود را صید کنند. هرچند تلاش وی برای جنبشی کردن جریان‌های دانشجویی به جایی نرسید، امروز اما به نظر می‌رسد وی از تئوری‌های خود عقب‌نشسته است و به اشتباهات خود معترف است.

بلندگوی شبکه سعودی!

« **دست‌آخر اینکه**، علی شکوری‌راد از متهمان فتنه ۸۸ و عضو کادر حزب اتحاد ملت، در اظهاراتی مغایر منافع ملی که البته مسبوق به سابقه است، به نیروهای حافظ امنیت حمله و اتهامات بسیاری را علیه آنان به‌کار برد. وی در گفت‌وگو با سایت «امتداد» تقریباً همه خشونت‌های رخ داده در روزهای گذشته کشور را به نیروهای حافظ امنیت نسبت داد و با خبری دانستن تام و تمام اغتشاشگران و آشوبگران مدعی شد: «لباس شخصی‌ها وارد جمعیت معترض می‌شوند، شعارهای زشت سرمی‌دهند، می‌شکنند، تخریب می‌کنند، چادر از سر زنان می‌شکنند، قرآن و مسجود آتش می‌زنند و گاهی به‌طور اتفاقی در زمره معترضان کشته می‌شوند، اما شوهبه تلقی شده، مراسم تشییع آنها در رسانه ملی نمایش داده می‌شود و از آنها تجلیل به عمل می‌آید!» این اظهارات موهن به گونه‌ای است که در نگاه اول، به نظر می‌رسد نه یک عنصر سیاسی داخلی، بلکه یک عنصر تجزیه‌طلب، آن هم در شبکه سعودی اینترنشنال آن را بر زبان آورد است. گذشته از این، شکوری‌راد، عملاً ضمن نادیده گرفتن خون‌های مدافعان امنیت کشور که از سوی اغتشاشگران بر زمین ریخته شد، صحنه آشوب‌های اخیر را طوری ترسیم کرده است که گویی، جز همین نیروهای لباس شخصی که خودشان می‌آیند و شعار می‌دهند و خودشان هم اغتشاش می‌کنند، دیگر کسی در خیابان‌ها نیست! دراین صورت شکوری‌راد باید پاسخ دهد که پس نگران چیست و چرا از اغتشاش‌ها و آشوب‌ها حمایت می‌کند؟ این اظهارات، اگر نشان زوال عقل نباشد، هیچ نشانی از نگاه عقلانی، و آنگور که این جریان‌ها ادعای آن را دارند در خود ندارد.

هسته ای خود را در دستور کار قرار دهد. این چنین بود که رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگویی درباره گزارش محرمانه آژانس در مورد غنی‌سازی در آبشار سوم سانتریفیوژهای جدید نطنز را تأیید کرد و با انتقاد از انتشار زودهنگام این گزارش در رویترز هشدار داد که آژانس باید ملاحظات محرمانگی را رعایت کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن تأیید مفاد گزارش جدید یادآور شد که ایران عضو رسمی آژانس است و به معاهدات متعهد است، تمام فعالیت‌های هسته‌ای با نظارت آژانس صورت می‌گیرد، بنابراین ایران آژانس را رسماً از قصد و نیت، طراحی، زمان اجرا و بهره‌برداری در روند فعالیت‌های خود مطلع می‌کند.

اسلامی تصریح کرد که گزارش‌هایی که آژانس در این دو تا سه روز منتشر کرده برگرفته از اقدامات رسمی و آشکار سازمان انرژی اتمی است. این اقدامات در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی و کاهش تعهدات برجام صورت گرفته است.



سبب شد تا کشورمان در پی تصویب اجرای قانون اقدام راهبردی، توقف تدریجی تعهدات

اورانیوم غنی بود اما بدعهدی کشورهای غرب در اجرای تعهدات خود در چهارچوب توافق

وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که این کشور منتظر برگزاری دور ششم مذاکرات با ایران است

دنباله‌روی سعودی از سیاست متناقض غرب

گروه سیاسی، «فیصل بن فرحان»، وزیر خارجه عربستان اعلام کرده که مذاکرات پیشین تهران و ریاض هنوز به نتایج ملموسی نرسیده است و مقام‌های سعودی منتظر برگزاری دور ششم مذاکرات هستند.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه هم اخیراً اظهار داشت که هنوز تصمیمی درباره دور بعدی مذاکرات بین ایران و عربستان گرفته نشده است. کنعانی یادآور شد در پنج دور گفت‌وگویی که بین دو کشور انجام شد، توافقاتی بین طرفین انجام و قرار شد که با اجرای توافقات صورت گرفته ز زمینه برداشتن گام‌های بعدی فراهم شود.

- لزوم پدیدار شدن عزم جدی ریاض**

اشاره به فراهم شدن زمینه‌های ضروری برای انجام دور بعدی مذاکرات در حالی است که بی‌تردید پدیدار شدن عزم و تریبون نشانه‌های کافی برای به نتیجه رساندن این گفت‌وگوها یکی از گزاره‌های هموارکننده جهت انجام مراحل بعدی به شمار می‌آید. حال آنکه نگاهی به تحولات چند سال اخیر نشان می‌دهد که نقش ریاض در هدایت

دادن به احزاب تجزیه‌طلب گمنام برای معرفی گروهک خود ثابت کرد که چه اهداف شومی در پس رویکرد این رسانه پنهان است.

این شبکه مرتبط به آل سعود علیه جمهوری اسلامی ایران به جریان انداخته است. در پیگیری چنین اقداماتی، پوشش زنده برنامه‌های گروهک منافقین که بی‌تردید در زمره منفورترین اقلیت اپوزیسیون در افکار عمومی ایرانیان به شمار می‌آید در کنار آنتن